54) Miramur Baelium (v. Abd. Adn. H. et J.) non pronis alioquin auribus aliorum dicta accipientem hic ita credulum fuisse, ut aliis etiam exemplis conferre hunc Abderitarum morbum a Luciano exornatum voluerit. Quamquam disputat adversus Is. Vossium (Adn. g) qui in observationibus ad Pomp. Melam, ut alia praeteream: tam elegans, inquit, insania (morbum dicit Luciano memoratum) non cadit in crassos et pituitosos, nedum in vervecea capita, quae si verum est paradoxum Stoicum, semper delirant.

55) Cf. Aristophan. Ran. 53. Thesmoph. 1074 seqq.

56) Steph. Byz. v. "Αβδηρα· πλεῖστοι δ' Αβδηρῖται ὑπὸ τῶν πινακογράφων ἀναγράφονται. Νικαίνετος ἐποποίος καὶ Πρωταγόρας, δν Εὔδοξος ιστορεῖ τὸν ἥσσω λόγον χρείσων (cf. Jo. Frei Quaest. Prot. p. 143) πεποιηκέναι καὶ τοὺς μαθητὰς δεδιδαχέναι τὸν αὐτὸν ψέγειν καὶ ἐπαινεῖν. οὗτος οὖν δὲ Πρωταγόρας καὶ Δημόκριτος Αβδηρῖται.

gimus, plurimos Abderitas ab iis qui illustrium virorum catalogos confecerunt, memoratos fuisse. Inter quos praeter Democritum Protagoras et Anaxarchus philosophi, Hecataeus et Dioclides⁵⁷⁾ historici, Nicaenetus, heroïcorum carminum scriptor, nomina sua profitebantur. Quamobrem cur paulatim contemptui esse cooperit Abderitarum civitas, difficile dictu est. Neque enim antiquiores scriptores, licet Abderae ejusque incolarum saepius meminerint, unquam hoc contemtim faciunt. Cf. Herodot. lib. I, 128; lib. VI, 46; lib. VII, 109 et 126; lib. VIII, 120; Thucyd. lib. II, 97. Hippocr. lib. III. de morb. vulg. sect. 7 pag. 1102, 1103, 1104, 1106, 1108, 1111 ed. Foes. Anacr. Epigr. Anthol. Pal. VII, 226. Porro Hippocratis et Democriti, quae feruntur, epistolas, memorabiles propter Abderitarum stultitiam qui Hippocratem ad curandam Democriti insaniam arcessiverant non esse antiquas, sed a tertii fere post Chr. n. saeculi sophista vel rhetore suppositas tam idoneis rationibus demonstrarunt viri eruditi, ut nihil nobis addendum videatur. Sed nescio an Hippocrates Abderam vocatus pestilentia liberaverit urbem.⁵⁸⁾ Caeterum haudquaquam Abderitis dementia idecirco exprobrari poterat, ut Baelio⁵⁹⁾ visum, quia febres in ista urbe perniciiosissimae et cum delirio semper coniunctae erant. Quippe idem et aliis locis accidisse certissimum est. Plinius⁶⁰⁾

57) Athen. V, 40: Διοκλείδης μὲν ὁ Ἀβδηρίτης θαυμάζεται ἐπὶ τῇ πρὸς τὴν Ροδίων πόλιν ὑπὸ Δημητρίου προσαχθείσῃ τοῖς τείχεσιν ἐλεπόλει κ. τ. λ.

58) Hippocr. vit. κατὰ Σωρανόν Tom. III p. 852 ed. Kühn. παρεκλήθη δὲ ὑπὸ τῶν Ἀβδηρίτων πρὸς αὐτοὺς ἀπελθεῖν καὶ Δημόκριτον μὲν ὡς ἐν μανίᾳ θεραπεῦσαι, ῥύσασθαι δὲ λοιμῷ τὴν πόλιν ὅλην.